در هشتم تا ۱۵ خرداد ۱۴۰۲، الگوی مشابهی وجود دارد؛ بارش
بالاتر از میانگین به ســمت شــمال غربی و دماهای بالاتر از میانگین در سراسر کشور طی خرداد تا مرداد ۱۴۰۲، به جز
در برخی از بخش های مرکزی و جنوبی کشــور پیش بینی شده است. طبق آخرین پیش بینی های اداره ملی اتمسفری
و اقیانوســی آمریــکا (NOAA)، انتظار می رود که بــا ظهور مجدد ال نینو در اکتبر تا دســامبر ۲۰۲۳ / مهر تا آذر ۱۴۰۲

(احتمال ۹۴ درصد) سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ با بارش کمتر از نرمال مواجه خواهد بود.
در ســال جاری نزدیک به ۲۰ میلیون نفر در افغانســتان به شــدت از نظر غذایی در وضعیت ناامن به سر می برند و
بیش از شــش میلیون نفر در آستانه شرایط قحطی قرار دارند. از هر ۱۰ خانوار، ۹ خانوار غذای ناکافی مصرف کرده اند.